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Sammanfattning 
 
Elevupptagningsområdena är den mest centrala delen av planeringen av 
ett fungerande skolnät för kommunen. Varje skolas elever kommer främst 
från elevupptagningsområdet enligt närskoleprincipen. Elevens närskola 
definieras enligt hemadressen, antingen så att skolan är på gångavstånd 
eller så ordnas skolskjuts till eleven. Skolskjutsarnas rutter har beaktats 
när elevupptagningsområdena har definierats. 

 Utvecklingen av kommunens befolkningsstruktur ändrar samtidigt 
åldersstrukturen i skolornas närområden och antalet barn i skolåldern, 
vilket leder till att skolornas elevupptagningsområden behöver uppdateras 
då och då. 

 Det är dags att uppdatera elevupptagningsområdena för de 
svenskspråkiga skolorna i södra Sibbo. Det totala antalet elever i de tre 
byskolorna i södra Sibbo sjunker. Elevupptagningsområdenas nuvarande 
indelning kommer att minska elevantalet i alla skolor inom den närmaste 
framtiden i och med att antalet barn minskar. 

 Genom att ändra elevupptagningsområdena fungerar närskoleprincipen 
bättre i Boxby och skolskjutsberättigade elevers skolväg fungerar bättre i 
Gumbostrand och Söderkulla. 

 Det finns inte tillräckligt med barn i Salpar skolas elevupptagningsområde 
för att upprätthålla en fungerande skola. (Skolskjutsens avstånd är 3 km/5 
km från skolan). Sibbos framtida planläggningsplaner kommer inte att 
ändra på situationen inom den närmaste framtiden (20 år). På grund av 
detta bör Salpar skolas elevupptagningsområde delas och förenas med 
Söderkulla skolas och Boxby skolas elevupptagningsområden.  

 Elever som för tillfället går i Salpar skola är berättigade att gå i sin 
närskola. Man beslutar separat som Salpar skolas framtid då Söderkulla 
skolas byggande framskrider. 

 Samtidigt uppdateras elevupptagningsområdet för Gumbostrands skola 
således att skolskjutsberättigade elever i Immersby anvisas främst till 
Gumbostrands skola. 

 Ändringen av elevupptagningsområdena gäller barn födda år 2018 eller 
senare. Ändringen av elevupptagningsområdena träder i kraft således att 
den gäller elevantagningen hösten 2025. 

Föredragande Utbildningsdirektör Eränpalo Tommi 



 

 

Förslag Svenska utbildningssektionen beslutar att ändra 
elevupptagningsområdena i södra Sibbo enligt bilaga 1. Ändringen av 
elevupptagningsområdena gäller barn födda år 2018 eller senare och 
träder i kraft således att den gäller elevantagningen hösten 2025. Salpar 
skola förblir som närskola för skolans elever som är födda år 2017 eller 
tidigare. 

Behandling  Mårten Ullberg föreslog att ärendet återremitteras för ny beredning. 

 Förslaget understöddes inte, varvid det förföll. 

 Utifrån den förda diskussionen gjorde ordförande följande förslag om 
återremittering: 

 Svenska utbildningssektionen remitterar ärendet för ny beredning och 
därmed förblir elevupptagningsområdena för nuvarande som tidigare. Det 
finns inga politiska beslut på att Salpar skola skall dras in eller dra ner på 
verksamheten, därför godkänns inte ett förslag som negativt påverkar 
skolans elevantal och verksamhet. Vi vill att beslutet om Salpar skolas 
framtid görs före elevupptagningsområdena ändras. 

 Ordföranden konstaterade att förslaget understöddes enhälligt. 

 Under behandlingen av ärendet togs en förhandlingspaus kl. 19.02-19.20. 

Beslut Svenska utbildningssektionen godkände enhälligt ordförandens förslag om 
återremittering. 

Bilagor 
 
Bilaga 1 - Uppdatering av elevupptagningsområdena för de svenskspråkiga skolorna i södra Sibbo 
Bilaga 2 - Uppdatering av de svenska elevupptagningsområdena i södra Sibbo 
Bilaga 3 - Prognos över svenskspråkiga barn i skolorna 2025-2029 
 
 


